SNCC.D.016

CP-2020-0018

PROMESENCAL

Medicinas que dan Calidad de Vida

Programa de Medicamentos Esenciales, Central de Apoyo Logistico (PROMESE/CAL)

Viernes 25 de septiembre de 2020

CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

CIRCULAR No. 01

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

En respuesta a las preguntas realizadas por los oferentes participantes en el
Procedimiento de  Seleccion de Comparacion de Precios Numero
PROMESECAL-CCC-CP-2020-0018 para la Adquisicion de Insumos de oficina para
suministro general, de conformidad con el Cronograma de Actividades, tenemos a bien
informar lo siguiente:

1. PREGUNTA: Estoy interesada en participar en el proceso comparaciéon de precio
PROMESE CAL-CCC-CP-2020-0018 adquisicién de material gastable. ¢ Es obligatorio
participar en todos los items?

RESPUESTA: No, puede participar para los items que desee.

2. PREGUNTA: Sobre el proceso de referencia: favor indicarnos si la adjudicacién sera

por lote o por item?

RESPUESTA: Por item ,
3. PREGUNTA: Favor validar que las ofertas se pueden presentar via el portal

transaccional.

RESPUESTA: Las ofertas econdomicas pueden ser presentadas tanto via Portal
Transaccional como fisica en la direccién indicada en las Especificaciones Técnicas



4. PREGUNTA: Puedo participar via portal transaccional y no tengo que llevarlo fisico?

RESPUESTA: Si presenta su propuesta (tanto técnica como econdmica) via Portal
Transaccional, no es necesario presentarla de manera fisica.
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PREGUNTA: Si participo por via portal puedo trabajar con catalogo o igual debo
presentar muestras?

RESPUESTA: El catalogo e imagenes solo se permitiran para los equipos, digase
Trituradora y Sumadora Eléctrica, para todos los demas items se requiere muestra
fisica.
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PREGUNTA: EN LOS ITEMS QUE EN SU DESCRIPCION TIENEN ENTRE
PARENTESIS (CAJA), PERO EN LA UNIDAD DE MEDIDAD TIENE UNIDAD,
QUIERE DECIR QUE LA CANTIDAD, SOLICITADA ES UNIDAD EN EMPAQUE DE
CAJA O SON CAJA? EJEMPLOS: ITEM NO.3 BANDA DE GOMAS ESTAN
SOLICITANDO 5,000 UNIDADES DE GOMA(EN SUS EMPAQUE 100/1) O
SON 5,000 CAJA DE GOMA DE 100/1., ITEM NO.9 CHINCHETAS ESTAN
SOLICITANDO 500 UNIDAD O 500 CAJA

RESPUESTA: Los items que tienen presentacion por caja a nivel de cotizacion estan
representadas por unidad, por ejemplo para las bandas de goma la caja de 100/1 es
igual a una unidad, es decir que al cotizar una unidad se estaria colocando el precio
correspondiente al de una caja de 100 unidades.
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PREGUNTA: Favor confirmar el tipo de material de las etiquetas Zebra Z-perform
2000T, ltem No. 94, si son: Térmica transfer o directa.

RESPUESTA: Termical Transfer (TT)

=

PREGUNTA: El items de la trituradora , para cuantas hojas la necesita que triture.

RESPUESTA: Trituradora de papel, corte cruzado con capacidad de triturar clips,
grapas, tarjeas de credlto cds, dvds, y papeleria de 10 a 12 hojas en 400 partes, rapida,
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